
Σελίδα 1 από 3 

 

                                                                                                                        ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           Αθήνα, 30 - 6 - 2017 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   Αριθ. Πρωτ.:         6054/58863 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩN  
ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

  

 

Ταχ . Δ/νση: Συγγρού 150 Προς: AGROTECHNICA  O.B.E.E. 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ 
210 92 12 090  
Τριανταφύλλου Θ. 
Θεοδωρής Π. 
210 928 7225-7214 
ptheodoris@minagric.gr 
thtriantafillou@minagric.gr  
 

 BI.ΠΕ. Σίνδου - Θεσσαλονίκης 
Τ.Θ. 1112 TELEFAX: 

Πληροφορίες: 
 
Τηλέφωνο: 
Email: 

 Τ.Κ. 570 22 
Θεσσαλονίκη 

 e-mail:   
dkekridou@agrotechnica.gr  
support@agrotechnica.gr 
 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθμό 14.606 άδειας διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό 
προϊόν (εντομοκτόνο-ακαρεοκτόνο) OLEO MAX  96.9 EC (paraffin  oil) ως προς τα στοιχεία 
επικοινωνίας του παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, τα εργοστάσια  παρασκευής της 
δραστικής ουσίας, τα εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος και τα μεγέθη 
συσκευασίας του σκευάσματος».  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 44,45,46 αυτού. 

2. Τον νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 
και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1606/16641/14-02-2017 (ΦΕΚ 629/Β’/1-03-2017) Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό 
Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 
Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ". 

4. Tην με αριθμό 14.606 οριστική έγκριση η οποία χορηγήθηκε με την υπ’ αριθ. 4063/39550/6.4.2017 
(ΑΔΑ: 7ΞΡΑ4653ΠΓ-ΧΘΗ) απόφασή μας για το φυτοπροστατευτικό προϊόν (εντομοκτόνο-ακαρεοκτόνο) 
OLEO MAX  96.9 EC (paraffin oil/CAS No 64742-46-7) της εταιρείας ‘AGROTECHNICA  O.B.E.E.’. 

5. Τις με αριθ. πρωτ. 6054/58863/30.05.2017, 5457/53782/17-5-2017 και 5100/49904/8-5-2017 αιτήσεις 
για τροποποίηση  της ενδιαφερομένης εταιρείας ‘AGROTECHNICA  O.B.E.E.’. 

 
 
 
 
 
 

mailto:ptheodoris@minagric.gr
mailto:thtriantafillou@minagric.gr
mailto:dkekridou@agrotechnica.gr
mailto:support@agrotechnica.gr
ΑΔΑ: 7Ν624653ΠΓ-ΥΜΙ



Σελίδα 2 από 3 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Ι.  Τροποποιούμε τη με αριθ. 14.606 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(εντομοκτόνο-ακαρεοκτόνο) OLEO MAX  96.9 EC (paraffin oil/CAS No 64742-46-7), που χορηγήθηκε με 
την υπ. αριθ. 4063/39550/6.4.2017 απόφασή μας, ως προς τα στοιχεία επικοινωνίας του 
παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, τα εργοστάσια παρασκευής της δραστικής ουσίας, τα 
εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος και τα μεγέθη συσκευασίας του σκευάσματος.       
 
Συγκεκριμένα, τα σημεία  1.3, 1.4δ  και 2  διαμορφώνονται ως εξής: 

 
1.3 Δραστική ουσία 

Κοινή ονομασία της δραστικής  ουσίας κατά ISO Paraffin oil / CAS n° 64742-46-7 

Περιεκτικότητα της  τεχνικά καθαρής δραστικής 
ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

100%  w/w  paraffin oil 
 

Χημική ομάδα της δραστικής ουσίας: υδρογονάνθρακες 

Παρασκευαστής της δραστικής ουσίας: TOTAL Fluides S.A.S, 
24 cours Michelet, 
92800 Puteaux 
FRANCE 
ΓΑΛΛΙΑ 

Εργοστάσιο παρασκευής της δραστικής ουσίας: Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 
επιχείρησης: 
1.Refinery OUDALLE – TOTAL Fluides 
    Z.I. du Havre 
    Route du canal de Tancarville 
    76430 St Romain-de-Colbosc 

  France 
2.Petrochemical  Industrial Distillation 
   BU of Odfjell Terminals (Rotterdam) B.V. 
   Oude Maasweg 6,Port 4040,  
   P.O. Box 5010 
   3197 KJ Botlek, Rotterdam 
   ΟΛΛΑΝΔΙΑ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7Ν624653ΠΓ-ΥΜΙ



Σελίδα 3 από 3 

 

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

δ) Εργοστάσιο παρασκευής του 
σκευάσματος: 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 
επιχείρησης:  
1. Mineralölwerk Osnabrück GmbH 
    Neulandstrasse 34/38 
    49084 Osnabruck 
    ΓΕΡΜΑΝΙΑ 
2.PETROLE ET SYNTHESE  
   (TOTAL Lubrifiants plant) 
   Rue de Balleroy 
   Norrey en Bessin 
   14740 Saint-Manvieu-Norrey 
   Γαλλία 
3.MULTISOL International Services 
   1 Chemin de la mi voie 
   76300 Sotteville-Les-Rouen 
   Γαλλία 
 4.TOTAL ESPANA S.A.U. 

    Ctra. M-404 Navalcarnero a Chinchόn Km 
    37,800 
    Poligono industrial "Valmor" 
   28340 Valdemoro (Madrid) 

 

 

2 Συσκευασίες 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 Φιάλη 500, 600 κ.εκ,  
1, (1.3) και (1.5) λίτρα,  

HDPE 

2 Δοχεία (1.3), (1.5), 2, 3, 4, 5, 8, 10, 12, 15, 20 25 
και 200 λίτρα 

HDPE 

 
ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 4063/39550/6.4.2017 απόφασή μας. 
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 
 

ΣΠ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 
 
 

ΑΔΑ: 7Ν624653ΠΓ-ΥΜΙ


		2017-07-06T14:11:56+0300
	Athens




